



Räkenskapsanalys och värdering Financial Statement Analysis and Valuation

7,5 högskolepoäng

7,5 credits

Ladokkod: A2RV1D

Revision: 5.0

Fastställd av: Utskottet för utbildningar inom ekonomi och arbetsliv 2020-09-16

Gäller från: HT 2020

Nivå: Avancerad nivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Företagsekonomi (A1N)

Utbildningsområde: Samhällsvetenskap

Ämnesgrupp: Företagsekonomi

Förkunskapskrav: Godkända kurser om sammanlagt 90 högskolepoäng i företagsekonomi, varav 45 högskolepoäng med inriktning mot redovisning och av dessa 15 högskolepoäng på nivå G2F.

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Innehåll

Kursen behandlar de huvudkomponenter som ingår i en fundamentalanalys: strategisk analys, redovisningsanalys, finansiell analys, prognoser och aktievärderings-/företagsvärderingsmodeller vilka utgår från ett företags räkenskaper. Studenten genomför en fundamentalanalys och de praktiska moment som ingår i den, exempelvis standardisering av rapporter och identifikation och justering av jämförelsestörande poster. Vidare behandlas analys utifrån olika intressenter, t.ex. investerare och borgenärer. Kursen behandlar också teorier som förklarar de bedömningar och antaganden som påverkar redovisningen.

Mål

Studenten ska efter avslutad kurs kunna:

Kunskap och förståelse

- 1.1 redogöra för redovisningsteorier som förklarar redovisningens utformning,
- 1.2 redogöra för fundamentalanalysens huvudkomponenter och tillämpningsområden,

Färdigheter och förmågor

- 2.1 applicera vetenskapliga teorier och resonemang för att förklara ett redovisningsfenomen,
- 2.2 genomföra en fundamentalanalys med stöd av årsredovisningar och annat relevant material gällande en bransch,
- 2.3 genomföra en fundamentalanalys med stöd av årsredovisningar och annat relevant material gällande ett företag,

Värderingsförmåga och förhållningssätt

- 3.1 med stöd i redovisningsteorin kritiskt reflektera över olika redovisningsproblem,
- 3.2 med stöd i en fundamentalanalys jämföra företag,
- 3.3 med stöd i en fundamentalanalys dra slutsatser om ett företags värde samt
- 3.4 bedöma ett företags ekonomiska hållbarhet.

Undervisningsformer

Undervisningen bedrivs i form av föreläsningar, handledning och seminarier. Litteraturen är huvudsakligen på engelska.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

Inlämningsuppgift 1 (företagsanalys): genomförs individuellt, skriftlig inlämning

Lärandemål: 1.2, 2.3, 3.3 och 3.4

Högskolepoäng: 2,5

Betygsskala: U/G/VG

Inlämningsuppgift 2 (textanalys): genomförs i grupp, skriftlig inlämning

Lärandemål: 1.1, 2.1 och 3.1

Högskolepoäng: 0,5

Betygsskala: U/G

Inlämningsuppgift 3 (branschanalys): genomförs i grupp, skriftlig inlämning

Lärandemål: 1.2, 2.2 och 3.2

Högskolepoäng: 4,5

Betygsskala: U/G

För betyget Godkänd på hel kurs krävs godkänt resultat på alla inlämningsuppgifterna. För betyget Väl godkänd på hel kurs krävs dessutom väl godkänt på den individuella inlämningsuppgiften.

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Palepu, K. G., Healy, P. M., & Peek, E. (senaste upplagan). *Business analysis and valuation: IFRS edition*. Cengage learning.

Forskningsartiklar som studenten själv söker kan tillkomma.

Ytterligare kurslitteratur och övriga läromedel tillhandahålls/informeras om via lärplattformen (max 300 sidor).

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Kursen ingår i Civilekonomprogrammet.